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АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования 
поселок Мстера 

ВязникОВСКОГО РАЙОНА Владимирской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.07.2011






                                         № 92


	 О внесении изменений в постановление главы местной администрации от 20.10.2010 №122 «Об утверждении целевой программы «Обеспечение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании поселок Мстера на 2011-2013 годы»

	


В соответствии с Законом Владимирской области от 01.12.2004 № 204-ОЗ «Об областной целевой программе по обеспечению безопасности дорожного движения во Владимирской области на 2004 - 2010 годы», в целях повышения безопасности дорожного движения, сокращения количества граждан, пострадавших в дорожно-транспортных происшествиях, и снижения тяжести их последствий, руководствуясь статьей 5 Устава муниципального образования поселок Мстера, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в Раздел 2. Совершенствование организации и условий дорожного движения Мероприятий  по целевой программе «Обеспечение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании поселок Мстера на 2011-2013 годы», согласно приложению.

2. Отделу по бюджету и бухгалтерскому учету  администрации муниципального образования поселок Мстера (Л.В.Носова) учесть расходы по данной программе при составлении бюджета на очередной финансовый год.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя заведующей отделом по бюджету и бухгалтерскому учету Голубеву О.Г.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Маяк».

Исполняющий обязанности 
главы местной администрации
 
       
                                  Д.В.Наумов 
Приложение

к постановлению Главы местной администрации
муниципального образования поселок Мстера              от 27.07.2011№ 92
МЕРОПРИЯТИЯ
ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ

ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ПОСЕЛОК МСТЕРА НА 2011-2013 ГОДЫ»

Раздел 1  Совершенствование системы по обеспечению безопасности и дорожного движения
	Наименование мероприятий
	Источник финансиро-вания
	В том числе по годам реализации

 (тыс. рублей)
	Ответствен-ные за организа-цию и выполнение

	
	
	2011
	2012
	2013
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Осуществление контроля за проведением  ежегодных занятий с водителями транспортных средств по безопасности дорожного движения.
	Без материальных затрат
	
	
	
	ГИБДД*

	2. Организация радио- и телевизионных передач, направленных на обучение населения по безопасному поведению на дорогах и оказанию первой доврачебной помощи.
	Без материальных затрат
	
	
	
	ГИБДД*

	3. Для профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, своевременной выработки совместных мероприятий ежеквартально информировать  управления образования и здравоохранения  района о состоянии дорожных происшествий с участием несовершеннолетних.
	Без материальных затрат
	
	
	
	ГИБДД*

	4. Организация и проведение районного рейда «Внимание, дети!» с рассмотрением итогов на  районной комиссии по  безопасности дорожного движения.
	Без материальных затрат
	
	
	
	ОВД* 

	5. Более широко использовать возможности социальной рекламы в формировании сознательного понимания обязательного соблюдения Правил дорожного движения. С этой целью организовать изготовление и установку баннеров и информационных щитов, ежегодно проводить специализированные рекламные акции на телевидении и радио. 
	Местный бюджет
	-
	3,0
	2,0
	ОВД* 

	Всего по разделу: 
	
	
	
	
	

	местный бюджет
	
	-
	3,0
	2,0
	


· По согласованию
Раздел 2. Совершенствование  организации и условий дорожного движения

	Наименование мероприятий
	Источник

финансирования
	В том числе по годам реализации

 (тыс. рублей)
	Ответственные 

за организацию 

и выполнение

	
	
	2011
	2012
	2013
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Мероприятия по безопасности дорожного движения муниципального образования  поселок Мстера:
	Местный бюджет 
	50,0
	500,0
	350,0
	Администрация муниципального образования поселок Мстера

	1.1. Разработка проекта дорожной разметки и дислокации дорожных знаков на территории населенных пунктов МО
	Местный бюджет
	50,0
	0,0
	0,0
	Администрация муниципального образования поселок Мстера

	1.2. Установка знаков
	Местный бюджет
	0,0
	145,0
	75,0
	Администрация муниципального образования поселок Мстера

	1.3. Ремонт железно-бордюрного ограждения на крутых склонах  автодороги:

- ул. Советская, пос. Мстера; 

- ул. Гагарина, пос. Мстера;


	Местный бюджет
	
	75,0
	75,0
	Администрация муниципального образования поселок Мстера 

	1.4. Устройство и ремонт тротуаров:

- ул. Советская, пос. Мстера; 

- ул. Ленинградская, пос. Мстера;

- ул. Шибанова, с. Барское Татарово;

- ул. Шоссейная, ст. Мстера.
	Местный бюджет
	0,0
	280,0
	200,0
	Администрация муниципального образования поселок Мстера 

	2. Ежегодное обследование улично-дорожной  сети и железнодорожных переездов на территории муниципального образования поселок Мстера  с последующим  обсуждением на комиссии по безопасности дорожного движения
	без материальных затрат
	
	
	
	Администрация муниципального образования поселок Мстера, ГИБДД 

	Всего по разделу: 
	
	50,0
	500,0
	350,0
	

	- местный бюджет
	
	
	
	
	

	- внебюджетные источники
	
	-
	-
	-
	


Зав. отделом по 


Бухгалтерскому учёту 


и отчётности 


Архангельской Е.С.


т. 2-54-94








